Daniel de Lauter de mandato scripsit. 

Membranum habet P. M. 

1) Dialecto foroiuliensi sterile solum, itale brughiera. 
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CCXLIIL 

(1450, 6 maii, Graecii.) 

Fridericus imperator eum reseiret quod ia Pordenen si atíre- 

vane di nostra ragione buona auwmma di danaro eetraíto dalli 

sosíri datii, mandat vectigalia in Portunaonis exigeatihus quidquid 

habent numerent Petro Riecherio a Buon conto di quanto ha. speso, 
e di quello che per awenire si cevarà corrisponder al medesimo, 
sintanto che sarà rünborsato di quante ha speso. 

Ex alemanico versum dedit Siligus in Baceolta de‘ privilegj Ricehieri p. 4t —43. 

CCXLIV. 

(1456, 27 iulii, Pertasnaenia.) 

Vicecapitaneus Pertusnaenis dues de Cimpelle quos, prepier damna 

a Cimpellensibus illis de burge Pertusnaenis irregata, in carcerem 

coniecerat, data cautiene relaxat, promittentibus fideiussoribus stare 

sententiae Iudicam competentium. 

MECCELVI, indictione quarta, die XXVII mensis iulii in Portu- 
naonis, in eancellaria communis, presentibus magistro Bartholomeo 
aurifoe, quond. Alexii de Veneeiis, Johanne Antonio Pilipario de 

Utino quond. Leonardi, Johanne Mazochi de Flumisino, testibus 
ad infraseripta vocatis et rogatis. Cum spectabilis dominus Petrus 
Harder, honorabilis vicecapitaneus terre Portusnaonis, superioribus 

diebus elapsis duos de villa Cimpelli, videlicet Jobannem filium 
Dominici Benvenuti Michaelis, et Pasqualinum filium Philippi de Cim- 
pello, inventos super campis inter Fossam malam et villam Cimpelli, 

dominii Portusnaonis, damnificare, detineri et carcerari fecisset, et 

hoc quod ipsi de Cimpello violenter pignoraverant illos de burgo 

Portusnaonis et duos captivos Mothe ad carceres conduxerant, et 
Dominieus Benvenuti et Phikppus ae Daniel de ultra aquam prefato 
domino vicecapitaneo supplieassent wt prestita per eos ydonea fide- 
iussione super causa principali et de armis, in iure tamen vellet dietos 

duos de Cimpello carceratos relaxare. Qui dominus vicecapitaneus 

precibus et instancia eorum duorum de Cimpello inelinatus, fuit con- 

tentus eosdem prestita idonea cautione relaxare. Tunc dicti Dominieus 

et Philippus et Daniel de ultra aquam per se et suos heredes solem- 
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niter se obligando fideiussores et priitcipales debitóres se cohsti- 

tuerunt prefato demino vieecapitaneo pro dietis carceratis de atínis 

et condemtiatione ac pena quam ineutrerant de iure tamen, ita et 

taliter quod si per indices idoneos et competentes decidetur super 

eausa principali et determinatum fuerit predictos tarceratos debite 

fuisse detentos, premiserunt stare et parere definifioni et deter- 
minationi faete per iudiees competentes, ac satisfacere illud quod 

determinatum fuerit, obbligantes speeisliter infrascripta botia stabilia 

posita in Portunaonis, videlicet Dommieus predictus domum suam 

sitam in Portunaonis ad macellum, iuxta domum Jacobi de Piagno, 

iuxta domum Mareulini de €orva, et Philippus predictus domum suam 

sitam in Portunaonis in rugaf) saneti Francisci, iuxta domum 
Colussini, Cardini et domum illorum Rubel de Sancto Martino, et 
Daniel predietus domum suam sitam in Portunaonis ad macellum, 
iuxta demum quond. Minismi de Azano, itüxta businellum et viam 

publicam, ita et taliter quod domus predicte obligate sinf pro con- 
demnatione, pens et arınts, ac pro restauro omnium dammorüm et 
expensarum et interesse, quos et quod subditi cesaree maiestatis 
quomodolibet oceasione predietorum passi sunt aut patí poterunt 
in faterum. | 

Exemplant peues P. M. 

CCXLV. 

(1450, 8 octobris, Novae civitatis.) 

Ulrieus Riederer consiliarius imperialis, censilie Portüsnaenis refe- 

renti. quandam investituram contra propria [ura mandate caesaris 

factam, respondet capiíaneo Portusnaonis praecepisse ut causae def- 

nitio usque ad festum nativifatis Domini suspendatur, ac Interim 

míttantur partes coram se, in feste s. Catharinae. 

Friderieus, divina favente clementia, Romanorum imperator 

semper augustus ac Austrie, Stirie ec. dux. Honesti, prudentes, fide- 

les, dilecti. Scripta vestra quibus nobis significastis fidelis nostri 

dileeti Matthei de Spauro capitanei nostri Portasnaonzs locum- 

tenentem ibidem de mandatis a nostra maiestate receptis, quendam 

1) Vicus (a gallico rwe eadem signiflcatione). Willetm. Tyrius habet lib. 12, cap. 25: 

Ipsi Venetiei eeclesiom et integram rugam, unamque plateam eive balnehm , nec 

non et furnum habeant,.“ Extant hodiedum Venetiis ruga dei eresi , ruga Giuffa, 

ruga dei do pozzi, ruga dei speziali. ' 
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Blasium et ipsius fratrem de Paier inhabitatores ville nostre Curie- 

naonis de quibusdam terraticis et fundis per fidelem nostrum Danielem 

de Braida civem civitatis nostre Portusnaonis per multa tempora 
pacifice possessis investivisse, quodque investitura eadem contra iura, 

eonsuetudines, statuta et privilegia vestra vobis per nostros prede- 

cessores ac nos data et concessa facta existat sane intelleximus. 

Cum autem intentionis nostre minime existat privilegia civitatis nostre 

Portusnaonis minuere, quin potius eadem augere cupiamus, diclo 

capitaneo nostro mandavimus quatenus causam eandem sine preiudicio 

partium utrarumque usque ad festum nativitatis Domini proxime ven- 

turum suspendat et partibus prefatis terminum comparendi eoram nobis 

in festo sancte Katharine proxime future statuat. Ideirco vobis pre- 

eipimus et mandamus, quatenus aliquos pleno et sufficienti mandato 

suffultos ad nostram presenciam in eandem diem cum privilegiis et 

immunitatibus vestris aut illorum transsumptis transmittatis, ubi dictus 
Blasius et ipsius frater ac Daniel de Braida, et dieti nostri capitanei 

loeumtenens similiter esse debebunt, et eo tunc causam ipsam 

audire, ac operam pro amicabili concordia inter partes ipsas facienda 

diligentem habere curabimus, quam si efficere non valebimus, in eausa 
ipsa uti princeps et dominus terre, prout iustum fuerit, agemus 

taliter quod neutri partium neque vobis in iurihus et privilegiis vestris 

. preiudieium aliquod generetur. Datum in Nova civitate, die octava 

mensis octobris, anno Domini ec. LVI^, regni nostri decimo septimo, 

imperii vero quinto. 

Commissio domini imperatoris per dominum Ulricum 

Riederer, doctorem consiliarium. 

A tergo: Honestis, prudentibus, fidelibus, nostris dilectis pote- 

stati, iudieibus, consulibus et communi civitatis nostré Portusnaonis. 
Carta auth. apud P. M. 

CCXLVI. 
(1456, 20 decembris, Novae eivitatis.) 

Archidux Albertus ebbligatienem denationis, augmenti detalis et mer- 

gengabil super castris Pertusnaenis, Bleiburgi, Stüchsenstein, aliisque 

deminiis a Friderice imperatore elus fratre, Kleemerae lusiianae 

sponsae factam publice confirmat. 

Wir Albrecht von Gotes Gnaden, Erthertzog ze Österreich, ze 

Steir, ze Kernden und ze Krain, Graue ze Tyrol ec. Bekennen offen- 
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lich mit dem Brieff, als der allerdurchleuchtigist Furst und Herre Her 

Fridrich Römischer Kayser, zu allen Zeiten Merer des Reichs und 

Hertzog ze Österreich und ze Steir ec. unser gnediger lieber Herr 

und Bruder die allerdurchleuchtigiste Fürstin und Frawen Frawn 

Leonoren geborn von Portugal, Römische Kayserin und Hertzogin 

ze Österreich ec. unser gnedige liebe Frawe und Swester seiner 

Kayserlichen Gnaden Gemachel umb hundert und zwentzig tausent 

Guldein Camer Guldein irs Heiratguts und Widerlegung, und zehn-